



**INFORMACJA
Z REALIZACJI AKCJI LETNIEGO WYPOCZYNKU
DZIECI I MŁODZIEŻY
W JEDNOSTKACH KULTURY
ORAZ JEDNOSTKACH ORGANIZACYJNYCH
GMINY MIEJSKIEJ KOŁO**

Koło, październik 2022 r.

Spis treści

Wstęp	3
Miejski Dom Kultury w Kole	4
Miejski Ośrodek Profilaktyki i Pomocy Rodzinie w Kole	6
Muzeum Technik Ceramicznych w Kole	7
Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Kole	10
Powiatowa i Miejska Biblioteka Publiczna w Kole	11
Zakończenie	12

WSTĘP

Przedstawiam Państwu informację z realizacji akcji letniego wypoczynku dla dzieci i młodzieży organizowanej przez jednostki organizacyjne Gminy Miejskiej Koło.

Zgodnie z art. 92 a ust. 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2021 r. poz. 1915 oraz z 2022 r. poz. 583, 1116, 1700 i 1730) przez wypoczynek należy rozumieć wypoczynek organizowany dla dzieci i młodzieży w celach rekreacyjnych lub regeneracji sił fizycznych i psychicznych, połączony ze szkoleniem lub pogłębianiem wiedzy, rozwijaniem zainteresowań, uzdolnień lub kompetencji społecznych dzieci i młodzieży, trwający nieprzerwanie co najmniej 2 dni, w czasie ferii letnich i zimowych oraz wiosennej i zimowej przerwy świątecznej, w kraju lub za granicą, w szczególności w formie kolonii, półkolonii, zimowiska, obozu i biwaku.

Placówki oświatowe, dla których organem prowadzącym jest Gmina Miejska Koło nie organizowały wypoczynku letniego dla dzieci i młodzieży z uwagi na przeprowadzane remonty oraz brak zainteresowania uczniów tą formą wypoczynku. Zajęcia w ramach wypoczynku letniego zorganizowały poniżej wskazane jednostki:

Zajęcia prowadzone w siedzibie MDK:

Zajęcia z Quillingu - papieroplastyki.

W warsztatach z papieroplastyki przeprowadzonych w dniach 27.06-1.07 wzięło udział 33 dzieci. Uczestnicy wykonywali kartki okolicznościowe metodą Quillingu, czyli tworzenia form z cienkich pasków papieru. Dominowały kartki dla rodziców i dziadków. Niektórzy odważyli się wykonać kartkę własnego pomysłu.

Lego Konstruktor

Zajęcia Lego Konstruktor skupiły młodych adeptów budowania z klocków duńskiego producenta. Uczestnicy zajęć budowali pojazdy, budynki, a także formy według własnego pomysłu które tworzyli z klocków dostępnych w poszczególnych zestawach. Nie zabrakło również zabawy z zestawami zdalnie sterowanymi, takimi jak pociąg pasażerski sterowany pilotem. W sześciu spotkaniach wzięło udział 27 dzieci, które miały do dyspozycji ponad czterdzieści zestawów klocków Lego.

Zajęcia ceramiczne

Pracownia Ceramiczna zrealizowała zaplanowany na okres wakacyjny program warsztatów kierowany zarówno do młodych, jak i dorosłych twórców. Uczestnicy poznawali historię powstawania glinianych naczyń oraz tradycyjne techniki ceramiczne. Lepili i rzeźbili figurki zwierząt, formy abstrakcyjne, a także użytkowe, takie jak np. różne miseczki czy kubki. Z zajęć skorzystało 46 osób.

Eksperymenty plastyczne

Zajęcia w pracowni plastycznej tradycyjnie przyciągnęły zainteresowanych tworzeniem prac przy pomocy najróżniejszych technik znanych plastyce: malowaniu, rysowaniu, klejeniu czy szkicowaniu. Uczestnicy spotkań tworzyli prace w oparciu o wybrane przez siebie techniki, co zaowocowało powstaniem różnorodnych, często abstrakcyjnych form. W zajęciach udział wzięło 39 osób.

Zajęcia teatralne

Młodzieżowy Teatr Form MDK zaprosił w okresie wakacyjnym młodzież w wieku 14-19 lat. Na spotkaniach uczestnicy przygotowywali się do spektaklu, którego premiera przewidziana jest na jesień. Młodzi aktorzy musieli zapoznać się ze scenariuszem, kwestiami, a następnie mogli przystąpić do występów w poszczególnych scenach, opracowywanych pod kierunkiem reżysera. W spotkaniach uczestniczyło 17 osób.

Zajęcia „Aktywne dziecko”

Na zajęciach Aktywne dziecko animatorki zachęcały uczestniczące dzieci do aktywności fizycznej poprzez różnorodne zabawy ruchowe, takie jak berek czy ciuciubabka. Zajęcia odbywały się na terenach zielonych obok MDK, a wzięło w nich udział 5 osób.

Inne formy wypoczynku:

Półkolonie „Kwitnące Wakacje”

W dniach 11-15 lipca 26 dzieci wzięło udział w półkoloniach, w ramach których przygotowano wycieczki, warsztaty artystyczne i zabawy rekreacyjno-sportowe. Należały do nich wycieczka śladami kolskich zabytków, wycieczka do Muzeum w Gosławicach, wycieczka do Muzeum Kinematografii w Łodzi oraz warsztaty w Centrum Nauki i Techniki EC1 w tym samym mieście, wycieczka do Westernlandu: miasteczka-skansenu obrazującego życie na dzikim zachodzie, oraz wycieczki na basen i zabawy na wolnym powietrzu.

Wyjazd na festiwal Island of Talent w Chorwacji

W dniach 10-19.07.2022 r. Zespół Taneczny MUZA z Miejskiego Domu Kultury w Kole uczestniczył w Międzynarodowym Festiwalu Talentów Dzieci i Młodzieży „Island of Talent”, który odbył się w Chorwacji, na wyspie Hvar. Na Festiwal pojechało autokarem 39 dzieci w tym 2 dzieci poniżej 10 roku życia. Hotel był położony w niewielkim miasteczku Jelsa. Miejscowość miała piaszczystą plażę i płytką wodę na kilkaset metrów w głąb morza, na której uczestnicy zażywali słonecznych kąpieli oraz uprawiali sportowe zabawy wodne. W miasteczku były organizowane festyny, na których uczestnicy tańczyli i integrowali się z lokalną społecznością i pozostałymi uczestnikami Festiwalu z kraju i z zagranicy. Podczas pobytu zorganizowany był wieczór polsko-chorwacki, na którym nastąpiła wymiana kulturowa i występy reprezentacji zespołów z Polski i z zagranicy. Było to niezapomniane widowisko artystyczne promujące tradycję. Zaprezentowane zostały także emblematy Państw i Miast oraz przekazane gadzety reklamowe od Władz Miasta Koła i Powiatu Kolskiego. Podczas wyjazdu uczestnicy Zespołu Tanecznego MUZA z MDK Koło, mieli okazję uczestniczyć w warsztatach zorganizowanych przez organizatora. Warsztaty były z akrobatyki oraz trzech stylów tańca: jazz, modern, a także hip-hop. Warsztaty prowadziła międzynarodowa kadra instruktorów, wśród nich m.in. Ines Mamić, ceniona choreograf, zasiadająca w międzynarodowym jury na wielu prestiżowych konkursach. Nie zabrakło wycieczek fakultatywnych. Jedną z wycieczek-pieszno-autokarowa wycieczka po wyspie Hvar – pokazała wyspę w całej okazałości, a przewodnik w bardzo przystępny dla dzieci i młodzieży sposób przedstawił historię i tradycje wyspy. Jak na festiwal artystyczny przystało – odbył się koncert galowy, poprzedzony przeglądem konkursowym. Kolscy tancerze z Zespołu Tanecznego Muza MDK godnie się zaprezentowali, jednocześnie reprezentując Miasto Koło, Powiat Kolski, a także cały kraj, zdobywając 11 czołowych miejsc na podium. Uczestnicy Zespołu mieli także wakacyjne indywidualne zajęcia taneczne, a najstarsza 12 osobowa grupa młodzieży pod nadzorem kadry Instruktorów MDK MUZA, wzięła udział w próbach do Spektaklu Dariusza Matysiaka, pt.: "Zmierzch Wenedów", w którym wystąpiła. W sierpniu odbyły się także przesłuchania taneczne do nowych grup rocznika 2018 oraz grupy dorosłych 31+, a także uzupełniające nabory do obecnych grup tańca i akrobatyki.

Adventure Camp: półkolonie z przygodą

Adventure Camp to półkolonie, które były pełne przygód: każdy dzień to inne wrażenia. Odbył się dzień detektywa, czarodzieja, pirata, podróżnika i ostatni, najważniejszy dzień przygód. W półkoloniach realizowanych od 4 do 8 lipca brało udział 12 dzieci. Na zakończenie turnusu uczestnicy przejechali do ruin zamku nad Wartą gdzie czekali na nich członkowie grupy rekonstrukcyjnej Casimirus. Przygotowali oni niesamowite atrakcje i świetne upominki dla dzieci.

Letni plener malarski

W dniach 30.07.2022 r. do 04.08.2022r. odbył się plener malarski, skierowany do młodzieży i dorosłych. Tematyka pleneru nawiązywała do obchodów 660 rocznicy lokacji miasta Koła. Jesienią odbędzie się wystawa poplenerowa wykonanych prac. W plenerze uczestniczyło 7 artystów.

Noc filmowa

To wydarzenie skierowane do dzieci w wieku 9-11 lat, które spędziły noc z 26 na 27 sierpnia w Miejskim Domu Kultury. Noc poprzedzały zabawy ruchowe na świeżym powietrzu, potem dzieci ułożyły swoje materace i poduszki w Galerii Foyer i na małym ekranie obejrzały przygotowany repertuar filmów. Rano po śniadaniu rodzice odbierali swoje zadowolone pociechy. W wydarzeniu wzięło udział 16 dzieci.

Kino Nad Wartą

Z oferty kinowej dla dzieci i młodzieży skorzystało w okresie wakacyjnym 1400 osób. Odbyły się 43 seanse filmowe. W repertuarze znalazły się filmy animowane, familijne oraz fantasy, takie jak: „Detektyw Bruno”, „Minionki. Wejście Gru”, „Niegaszalni”, „Thor: Miłość i Grom”, „Buzz Astral”, oraz „Jurassic World: Dominion”.

Z wakacyjnej oferty MDK skorzystało 1667 osób, w tym: w formach wyjazdowych (festiwal Island of Talent w Chorwacji, półkolonie) wzięło udział 100 osób (dzieci i młodzież), w zajęciach artystycznych, edukacyjnych i pozostałych 167 osoby. Kino na 43 seansach przyjęło 1400 widzów.

MIEJSKI OŚRODEK PROFILAKTYKI I POMOCY RODZINIE W KOLE

W dniach 27 – 29 czerwca 2022 r. odbył się letni wypoczynek dla rodzin systematycznie korzystających z oferty ośrodka. W wyjeździe wzięło udział 15 rodzin, pobyt zorganizowano w Stajni Bocianie Gniazdo w Wieleninie. Ośrodek zapewnił pobyt, całodzienne wyżywienie, stały dostęp do napoi ciepłych i zimnych, przekąski, owoce, materiały potrzebne do zajęć oraz pakiet materiałów plastyczno – kreatywnych do aktywnego spędzania czasu wolnego z rodziną. Podczas wyjazdu rodziny wzięły udział w warsztatach profilaktyczno – edukacyjnych.

W lipcu Miejski Ośrodek Profilaktyki i Pomocy Rodzinie w Kole, prowadził zajęcia w świetlicy socjoterapeutycznej oraz na placu rekreacyjnym przy ul. Dąbskiej 40:

- poniedziałki, środy, czwartki – otwarte zajęcia świetlicowe dla dzieci w ramach zajęć zorganizowano wyjazd do Parku Trampolin w Turku, wyjście do Mc Donalda, wyjście do kręgielni oraz zabawę taneczną (w zajęciach uczestniczyło łącznie ok 73 dzieci),
- wtorki – grupa zabawowa dla dzieci do 5 r.ż. wraz z rodzicem/opiekunem – 11 rodzin (23 osoby),
- piątki – warsztaty rodzinne – 37 rodzin.

Dla rodzin uczestniczących w letnich zajęciach wakacyjnych zorganizowano wyjście do Kina nad Wartą na seans filmowy.

W dniach 11 – 15 lipca 2022 r. odbyła się akcja „Uliczni Pedagodzy” zajęcia prowadzone były na placu rekreacyjnym MOPiPR. Podczas akcji dzieci uczestniczyły w zajęciach o charakterze animacyjnym, relaksacyjnym i redukującym napięcia. Podopiecznych odwiedziła Pani z Powiatowej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej w Kole, w trakcie pogadanki dzieci miały okazję dowiedzieć się jak należy sobie radzić z zagrożeniami, czyhającymi na nie podczas letniego wypoczynku, a także o tym, że mimo trwających wakacji nadal należy dbać o higienę osobistą w tym także higienę jamy ustnej.

W dniach 10 – 11 sierpnia 2022 r. odbył się letni wyjazd dla rodzin uczestniczących w wakacyjnych zajęciach w świetlicy socjoterapeutycznej BAZA. W wyjeździe wzięło udział 6 rodzin, pobyt zorganizowany był w Agroturystyce Olimpia. Ośrodek zapewnił: pobyt, całodzienne wyżywienie, stały dostęp do napoi ciepłych i zimnych, przekąski, owoce, materiały potrzebne do zajęć oraz pakiet materiałów plastyczno – kreatywnych do aktywnego spędzania czasu wolnego z rodziną. Podczas wyjazdu rodziny wzięły udział w spotkaniu z pracownikiem Powiatowej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej w Kole i przedstawicielem Kolskiej Policji. Tematem zajęć były bezpieczne zachowania podczas wakacji bez względu na miejsce przebywania, edukacja w zakresie dbania o higienę ze szczególnym uwzględnieniem higieny jamy ustnej oraz profilaktyka kleszczy. Rodziny uczestniczyły w zajęciach „Nieoczywisty Plener Malarski”, którego celem było odreagowanie codziennych napięć poprzez ekspresję twórczą.

W sierpniu Miejski Ośrodek Profilaktyki i Pomocy Rodzinie w Kole, prowadził od poniedziałku do piątku otwarte zajęcia wakacyjne w świetlicy socjoterapeutycznej BAZA przy

ul. Wyszyńskiego 14 a dla 35 dzieci. Uczestniczące na zajęciach dzieci wzięły udział w wyjściu do sali zabaw Smokolandia w Kole oraz wyjeździe do ZOO w Borysewie.

Wszelkie koszty związane z organizacją letniego wypoczynku Miejski Ośrodek Profilaktyki i Pomocy Rodzinie w Kole, pokrył z budżetu własnego. Dzieci oraz rodziny podczas zajęć miały zapewniony stały dostęp do napoi oraz przekąsek.

MUZEUM TECHNIK CERAMICZNYCH W KOLE

Jak co roku, Muzeum Technik Ceramicznych stworzyło dzieciom odpoczywającym w czasie tegorocznych wakacji możliwość nabycia nowych umiejętności, poznania nieznanych miejsc, poszerzenia wiedzy o historii Polski i swej małej ojczyzny – miasta Koła i Ziemi Kolskiej oraz przestrzegania zasad bezpiecznego i odpowiedzialnego wypoczynku. Zajęcia „Lato z muzeum” polegające na realizacji edukacji historycznej, patriotycznej i obronnej dzieci i młodzieży, upłynęły w atmosferze zabawy z nowymi przyjaciółmi idącej w parze z edukacją.

Zajęcia organizowane w ramach letniego wypoczynku dzieci i młodzieży rozpoczęto w sobotę 2 lipca 2022 r. Powitaniem Wakacji z Dwubojem Sportowo – Obronnym. Starostwo Powiatowe, Muzeum Technik Ceramicznych oraz Powiatowy Klub Młodzieżowy LOK „Kolska Starówka” zaprosiły dzieci i młodzież do Ośrodka Ligi Obrony Kraju w Kole na ul. Pułaskiego. Na turniej stawili się wielu chętnych. Zanim rozpoczęli oni rywalizację sportową w strzelaniu z karabinka pneumatycznego do tarczy i rzutach granatem F1 do celu, zostali poinstruowani o zachowaniu bezpieczeństwa na strzelnicy, zapoznani się z techniką oddania celnego strzału, a także trafienia granatem do celu. Każdy z uczestników oddał osiem strzałów do tarczy z odległości 10 metrów od stanowiska strzeleckiego. Zwycięzcy w poszczególnych grupach wiekowych za pierwsze, drugie i trzecie miejsca nagrodzeni zostali pamiątkowymi pucharami. Wszyscy zawodnicy obdarowani zostali upominkami ufundowanymi przez Starostwo Powiatowe w Kole i dyplomami opracowanymi przez Muzeum Technik Ceramicznych w Kole. Podczas dwuboju uczczono także najmłodsze ofiary trwającej wciąż na Ukrainie wojny. Młodzi strzelcy zostali poczęstowani pizzą ufundowaną przez Restaurację K-2 z Koła oraz słodkimi czereśniami.

W pierwsze niedziele wakacyjnych miesięcy: 3 lipca 2022 r. i 7 sierpnia 2022 r. muzeum uczestniczyło w Dniu Otwartej Wieży Kolskiego Ratusza organizowanym przez Stowarzyszenie Przyjaciół Miasta Koła - czyli możliwości zwiedzenia wieży kolskiego ratusza i podziwiania z jej szczytu piękna nadwarciańskich krajobrazów. Wieża należy do najbardziej charakterystycznych zabytków architektonicznych królewskiego grodu. Górująca nad nim, przez pięćset lat jest symbolem jego znaczenia oraz wielowiekowych tradycji samorządowych. Już od piętnastu lat można z jej wysokości zobaczyć całe miasto, a przy okazji zwiedzić wystawy ceramiki i dawnych maszyn rolniczych. Wieża jest bowiem udostępniana wszystkim, którzy tylko zechcą się na nią wspiać. Pogoda dopisała, a frekwencja przerosła nasze oczekiwania – podkreślali organizatorzy. Szczególnie cieszyły licznie przybywające całe rodziny z dziećmi. Wiele osób mówiło, że od dziecka chciało wejść na wieżę i poznać jej wnętrze oraz zobaczyć co z niej widać, bo znało ją dotychczas tylko z zewnątrz. Każdy ze zdobywców wieży został obdarowany specjalnym certyfikatem wystawionym przez Henryka z Warty, który 660 lat temu otrzymał od króla Kazimierza Wielkiego przywilej wyniesienia Koła do rangi miasta i sam został jego pierwszym wójtem. Niewątpliwie największą atrakcją czekającą na odwiedzających ratusz były przepiękne widoki, ale dodatkowo mogli również bezpłatnie zwiedzać znajdującą się na jego poddaszu wystawę stałą Muzeum Technik Ceramicznych -

"Fajans kolski: formy, dekoracje, techniki zdobnicze" nosząca imię Czesława Freudenreicha. Prezentowana jest na niej ceramika wyprodukowana w kolskiej fabryce fajansu od początku jej istnienia w połowie XIX w. aż do końca XX w. Ekspozycja zawiera najbardziej charakterystyczne przykłady kolskich wyrobów fajansowych. Przedstawia przede wszystkim ceramikę produkowaną w okresie zarządzania fabryką przez rodzinę Freudenreichów – od 1842 r. do 1939 r., z czasów okupacji hitlerowskiej: 1939 – 1945 oraz powojennych. Oprócz eksponatów istotnym elementem są plansze prezentujące historię kolskiej ceramiki na tle dziejów miasta. Muzealna propozycja cieszyła się sporym zainteresowaniem. Oprócz zbiorów ceramiki, panoramy miasta i krajobrazu otaczającej go doliny Warty zwiedzający zobaczyli wystawę dawnych maszyn rolniczych produkowanych w kolskiej fabryce Michała Ostrowskiego - pierwszego kolskiego burmistrza po odzyskaniu niepodległości w 1918 r. i wieloletniego naczelnika Ochotniczej Straży Ogniowej. Zabytkowe urządzenia - sieczkarnie, młockarnie, wialnie umieszczone zostały na schodach pnących się wewnątrz wieży. Dzięki nim można poznać jak w często zapomnianej już przeszłości wyglądała praca na wsi.

Pierwszy miesiąc wakacyjnego wypoczynku dzieci i młodzieży, organizowanego wspólnie przez Muzeum Technik Ceramicznych w Kole i Powiatowy Klub Młodzieżowy LOK „Kolska Starówka” zakończono 29 lipca 2022 r. rajdem rowerowym "Poznajemy tajemnice królewskiego zamku kolskiego". Uczestnicy wycieczki znaleźli ukryte w średniowiecznej warowni przesłanie jej budowniczego skierowane do przyszłych pokoleń ją zwiedzających. Po zbiórce na ul. Zamkowej grupa ponad 20 młodych cyklistów, pod opieką osób dorosłych udała się wałem przeciwpowodziowym w kierunku kolskiego zamku. Na miejscu rozpoczęło się poszukiwanie najstarszych dat znajdujących się na gotyckich ceglach. Podczas poszukiwań dokonano niezwykłego odkrycia. W skrytce znajdującej się w zamkowych murach odnaleziono nieznany dotychczas dokument Kazimierza Wielkiego. Król jako władca przewidujący i zapobiegliwy zwraca się w nim do przyszłych użytkowników wzniesionej przez siebie warowni. Ten doniosły akt monarchy został odczytany przed zamkową basztą przy kolskim mieszczańskim z czasów powstania miasta przed 660-ciu laty z Grupy Rekonstrukcyjnej "Casimirus". Królewskie przesłanie głosiło: „Przeto my Kazimierz III Wielki, z Bożej łaski Król Polski i założyciel grodu Koło podając do wiecznej pamięci, rozkazujemy dbać o czystość wokół zamku, a także przy wejściu i wyjściu i na dziedzińcu. Podobnie przy rzece, która zwie się Warta. Wiadomym niech będzie obecnym i przyszłym, że my Kazimierz III Wielki zabraniamy zaśmiecania naszej warowni. Przeto w przypadku zastania śmieci nakazujemy wszystkim niezwłoczne sprzątnięcie”. Król pozwala korzystać ze swojej twierdzy, jednakże bez uszczerbku i szkody dla niej. Na tym nie zakończyły się atrakcje, gdyż organizatorzy zaprosili uczestników rajdu do średniowiecznej mennicy. Każdy mógł w niej na pamiątkę wybić swoją monetę. Odbyła się też akcja poszukiwania tych właśnie numizmatów na podzamczu. Poszukiwacze skarbów pod jego opieką odkrywali ukryte w piasku właśnie te pamiątkowe pieniążki. Następnie przybliżono uczestnikom rajdu dzieje fortyfikacji oraz wyniki dotychczasowych badań archeologicznych na kolskim zamku i ich najciekawszych znaleziskach: srebrnym kwartniku Kazimierza Wielkiego i złotym pierścieniu Kazimierza Jagiellończyka. Można je do 21 października zobaczyć na wystawie w kolskim muzeum.

Po zabawie i edukacji przy zamku przejechano do klubu LOK na ul. Pułaskiego, gdzie czekał ciepły poczęstunek. Wszyscy obdarowani zostali ponadto słodkim upominkiem.

Na kolejną wakacyjną wyprawę zaprosili 18 sierpnia 2022 r. młodych mieszkańców Koła i okolic Muzeum Technik Ceramicznych wraz z Klubem Młodzieżowym LOK „Kolska Starówka”. Tym razem wybrano się w głąb ziemi. Wiele atrakcji dostarczyło zwiedzanie kłodawskiej podziemnej trasy turystycznej znajdującej się w tamtejszej kopalni soli. Już sam zjazd windą z prędkością sześciu metrów na sekundę z szybu „Michał” przyniósł uczestnikom wycieczki wiele niezwykłych wrażeń. Po dotarciu na dół ruszyli na liczący prawie trzy kilometry

szlak labiryntem z korytarzy solnych znajdujących się na głębokości 600 metrów pod powierzchnią ziemi. Był on niepowtarzalną okazją do bezpośredniego obcowania z cudami natury sprzed 250 mln lat. Kłodawskie złoża powstały bowiem właśnie po odparowaniu wód morskich z tego czystego ekologicznie okresu geologicznego, co sprawia, że we wnętrzu kopalni panuje korzystny mikroklimat. Była chwila zadumy przy kapliczce św. Kingi, która według legendy przyniosła bogactwo soli na polską ziemię. Solna rzeźba opiekuńczego ducha kopalni Skarbka skłoniła niektórych młodych uczestników wyprawy do zwrócenia się o podzielenie bogactwem będącym w jego posiadaniu. Chwile grozy przyniosła grotta hrabiego Drakuli z samym wampirem i jego świtą. Ogromne wrażenie wywarły olbrzymie wyrobiska solne o wysokości kilku pięter. Dowiedziano się, że tak dużych komór w kłodawskiej kopalni jest wiele. Zwiedzono najgłębiej na świecie położoną salę koncertową, w której występował Zespół Pieśni i Tańca „Mazowsze”, a także odbył się koncert orkiestry symfonicznej. Wielu ciekawych informacji dostarczyli przewodnicy. Opowieści o metodach wydobywania białego złota, tworzenia się jego zasobów nabierają innego wymiaru, kiedy przekazuje je górnik solny podczas wspólnego pokonywania zawiłych sztolni. Pokłady kłodawskiej soli w swoich składnikach mineralnych są jednymi z najbogatszych, a przez to najcenniejsze na naszym globie. Różową sól wydobywa się jedynie w Kłodawie. Wycieczkowy szlak przebiegł również przez jej złożo, które swoją unikatową barwę zawdzięcza znajdującym się w niej tlenkom żelaza. Każdy z uczestników mógł poczuć się górnikiem, zabierając ze sobą z podziemi na powierzchnię bryłę tej niezwyklej soli. Po dwu godzinach wędrówki kopalnianymi korytarzami wyjechano na powierzchnię. W drodze powrotnej uczestników wyprawy do Kłodawy organizatorzy obdarowali słodkimi niespodziankami. Do Koła powrócono z wiedzą o powstawaniu bogactwa naturalnego, niezbędnego dla naszego życia oraz o trudnej pracy wydobywających je górników.

Podczas wakacji w Muzeum Techniki Ceramicznych w Kole można było oglądać wystawę prezentującą wyniki dwóch sezonów wykopalisk archeologicznych prowadzonych na zamku w Kole w sierpniu 2019 r. i we wrześniu 2020 r. przez zespół naukowców z łódzkiej Pracowni Archeologicznej „Trecento” we współpracy z Instytutem Archeologii Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu. Ekspozycję „Odkrycia archeologiczne na zamku królewskim w Kole” przygotowano z okazji 660-lecia lokacji miasta dokonanej przez króla Kazimierza Wielkiego, który jak udowodniono podczas prac prowadzonych przez archeologów był również budowniczym kolskiej warowni. Jego regalia czyli koronę, berło i jabłko specjalnie wypożyczono na wystawę z Kowala, rodzinnego miasta monarchy. Pierwszy sezon wykopalisk obejmował najstarszą część zamku, którą są pozostałości wieży mieszkalnej (donżonu) znajdującej się w północnej części. Ta dominująca niegdyś nad kolską warownią budowla była rezydencją królewską na czas pobytów polskich monarchów w Kole. Odkrycia wtedy dokonane jednoznacznie wskazały, że budowniczym wieży był król Kazimierz Wielki. Przesadziła o tym mała srebrna moneta znaleziona wprost na jej wapiennej wylewce fundamentowej. Została tak położona przez budowniczych żeby jednoznacznie wskazywać kto jest inwestorem wieży. To kazimierzowski kwartnik (półgrosz) wybity w mennicy krakowskiej w latach 1367 – 1370. Bardzo rzadko spotykany i krótko emitowany. Na jego awersie widnieje postać króla w uroczystym stroju z insygniami królewskimi i napis „Moneta Kazimiri”. Na rewersie natomiast znajduje się piastowski orzeł otoczony napisem „Regis Polonie”. Tę wyjątkową monetę można było w wakacje zobaczyć na wystawie w kolskim muzeum. Jeżeli pamiętamy, że król nadał Kołu prawa miejskie w 1362 r., łatwo domyślić się dzięki temu, że niewiele później rozpoczął budowę zamku w pobliżu swego grodu – podkreśla archeolog. Podczas drugiego sezonu skoncentrowano się na otoczeniu zamku oraz wjeździe do niego. Wykonano wtedy trzy wykopy archeologiczne, w których znaleziono tysiące eksponatów. Wiele z nich wyeksponowano na najnowszej wystawie w Muzeum Techniki Ceramicznych. Wśród nich są fragmenty ceramiki, w tym renesansowych kafli piecowych i zamkowych dachówek, elementów metalowych, grotów do bełtów kusz oraz okuć rycerskich pasów. Najcenniejszy jest jednak pokazany na wystawie pierścień. Należy go łączyć z najwyższymi dostojnikami, którzy

na zamku mogli przebywać. Archeolodzy znaleźli też obszar istnienia przygródka okołozamkowego na południowy-zachód od ruin zamku, natrafiając na relikty budynku kuchennego. To tu znajdowała się zabudowa gospodarcza, całe zaplecze obsługujące zamek i jego mieszkańców, a więc nie tylko kuchnia, ale także stajnie, chlewy i może kuźnia, o czym możemy się domyślać z pozostałości po wytopie żelaza z rudy darniowej. Odkryto fundamenty budowli przybramnej towarzyszącej wejściu na zamek, która mogła być jego trzecią wieżą. Stwierdzono także istnienie ziemnej platformy okalającej zamek, mającej 15 metrów szerokości, usypanej w trakcie budowy warowni. Znaleziskom archeologicznym towarzyszyła także bogata część ikonograficzna przygotowana przez dyrektora muzeum pokazująca jak zmieniał się zamek i jego otoczenie na przestrzeni minionych wieków. Można było się też zapoznać z tekstem dokumentu lokacyjnego, jaki dla Koła wydał 18 lipca 1362 r. król Kazimierz Wielki.

W czasie wakacji muzeum udostępniło także zwiedzającym wystawę stałą „Fajans kolski: formy dekoracje, techniki zdobnicze” im. Czesława Freudenreicha. Szczególnym zainteresowaniem cieszyła się możliwość skorzystania z wolnego wstępu na wystawę wraz ze zwiedzaniem wieży ratusza w ramach organizowanych przez Stowarzyszenie Przyjaciół Miasta Koła „Dni Otwartej Wieży”. Podczas tegorocznych wakacji taką formę udostępniania ekspozycji muzeum zrealizowało w dwie pierwsze niedziele lipca i sierpnia: 2 lipca 2022 r. oraz 7 sierpnia 2022 r. W te dni odnotowano bardzo dużo zwiedzających rodzin z dziećmi i młodzieżą. Na wystawie jest prezentowana ceramika wyprodukowana w kolskiej fabryce fajansu od początku jej istnienia w połowie XIX w. aż do końca XX w. Ekspozycja zawiera najbardziej charakterystyczne przykłady kolskich wyrobów fajansowych. Przedstawia przede wszystkim ceramikę produkowaną w okresie zarządzania fabryką przez rodzinę Freudenreichów – od 1842 r. do 1939 r., z czasów okupacji hitlerowskiej: 1939 – 1945 oraz powojennych. Oprócz eksponatów istotnym elementem wystawy są plansze prezentujące historię kolskiej ceramiki na tle dziejów miasta. Udostępnienie zwiedzającym latem stałej wystawy kolskiej ceramiki niewątpliwie przyczynia się do promocji muzeum i miasta poszerzając możliwości artystycznego i edukacyjnego oddziaływania.

MIEJSKI OŚRODEK SPORTU I REKREACJI W KOLE

Od 1 lipca 2022 r. do 31 sierpnia 2022 r. wydłużone były godziny otwarcia Kompleksu Boisk ORLIK przy ul. Dąbrowskiego 9, obiekt był czynny od poniedziałku do niedzieli w godzinach od 14:00 do 21:00.

Przez cały okres wakacji do dyspozycji dzieci dostępny był także Kompleks Boisk „ORLIK” przy ulicy Sportowej 12. Natomiast na obiektach przy ul. Szkolnej 2B w w/w okresie obowiązywała promocja dla dzieci i młodzieży szkolnej (przedszkola, szkoły podstawowe, szkoły ponadpodstawowe). Wynajęcie boisk zewnętrznych, hali sportowej oraz kortów tenisowych za 1,00 zł/h.

Od 1 lipca 2022 r. do 31 sierpnia 2022 r. na Pływalni Miejskiej dla dzieci i młodzieży szkolnej (przedszkola, szkoły podstawowe, szkoły ponadpodstawowe) dostępne było wejście promocyjne 70 minutowe w cenie 8,00 zł. W w/w okresie sprzedanych zostało 3611 wejść promocyjnych.

Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Kole wraz z OSP Koło nad Wartą był organizatorem w dniu 3 września 2022 pikniku na zakończenie lata na placu przy ul. Kolejowej w którym udział wzięło 100 dzieci.

POWIATOWA I MIEJSKA BIBLIOTEKA PUBLICZNA W KOLE

W ramach wypoczynku letniego dzieci i młodzieży Powiatowa i Miejska Biblioteka Publiczna w Kole (ul. Kolejowa 19) zorganizowała:

- zajęcia pod hasłem „Podróż za jeden uśmiech” podczas których dzieci w wieku 6 – 10 lat brały udział w głośnym czytaniu, zajęciach plastycznych oraz zabawach czytelniczych i ruchowych. W bezpłatnych zajęciach udział wzięło łącznie 26 dzieci w tym 7 dzieci ukraińskich.

W filiach nr 3 i 4 - zajęć nie przeprowadzono w związku z brakiem zgłoszeń.

ZAKOŃCZENIE

Dzięki licznie prowadzonym zajęciom podczas wakacji, dzieci i młodzież aktywnie spędziły czas pod czujną opieką opiekunów, nauczyły się współpracy w grupie, szacunku i tolerancji, koleżeństwa, umiejętności rozwiązywania konfliktów, propagowania pozytywnych postaw społecznych, promowania bezpiecznych zabaw i zachowań. Wszystkie podjęte zajęcia zapewniły bezpieczny wypoczynek dzieci i młodzieży, ku zadowoleniu ich rodziców i opiekunów.

Informacja z realizacji akcji letniego wypoczynku dzieci i młodzieży w jednostkach kultury oraz jednostkach organizacyjnych Gminy Miejskiej Koło została przygotowana przez Wydział Oświaty i Spraw Społecznych Urzędu Miejskiego w Kole na podstawie informacji otrzymanych od placówek realizujących letni wypoczynek w roku 2022 r.

Burmistrz Miasta Koła
dr Krzysztof Witkowski